
Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

Mazā Pils iela 19, Rīga, LV - 1050, tālr. 67229272, e-pastspasts@mantojums.lv,www.nkmp.gov.lv 

Rīgā 

02.08.2024. Nr. 06-01/4117 
Uz 25.07.2024. Nr. DINIP-24-565-nd 
Reģ. NKMP 25.07.2024. Nr. 06364/2024 

Rīgas domes Īpašuma departamenta 
~..;J Nekustamā īpašuma pārvaldei 

Riharda Vāgnera iela 5, Rīga, LV-1050 
Nosūtīšanai eAdresē 

Atzinums par īslaicīgas lietošanas būves - elekirotransportlīdzekļu uzlādes 
stacijas un tām nepieciešamo stāvvietu un/vai piebrauktuvju, izbūvei, 
uzturēšanai un apsaimniekošanai Rīgā, pie ēkas Blaumaņa ielā 14 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldē (turpmāk - Pārvalde) ir izskatīts iesniegums ar 
lūgumu sniegt atzinumu par īslaicīgas lietošanas būves - elektrotransportlīdzekļu uzlādes 
stacijas - izbūvi Rīgā, pie ēkas Blaumaņa ielā 14, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 0100 
021 9009 daļā, 48 m2 platībā. 

Norādītā zemes vienības iekļaujas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa "Rīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs" (valsts aizsardzības Nr. 7442) teritorijā un UNESCO Pasaules 
kultūras un dabas mantojuma vietas Nr. 852 „Rīgas vēsturiskais centrs" zonā Nr. 03 - 
Jūgendstila centrs. 

Izvērtējot ierosināto un vadoties pēc Ministru kabineta 26.10.2021. noteikumu Nr. 720 
"Kultūras pieminekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas noteikumi" 31., 
35., 43., 44., 45., 47. punkta nosacījumiem, Pārvaldei nav iebildumu pret 
elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju un tām nepieciešamo 4 stāvvietu un/vai piebrauktuvju, 
izbūvi. 

Izbūves laikā respektējams kultūrvēsturiskās apbūves arhitektoniskais noformējums, 
darbus veicot veidā, kas nerada izmaiņas apkārtējā vidē. 

Ja darbu realizācijas gaitā teritorijā atklātos objekti, kam varētu būt vēsturiska, zinātniska, 
mākslinieciska vai cita kultūras vērtība, darbi pārtraucami, atradējam nekavējoties par 
atradumu jāpaziņo Pārvaldei, saskaņā ar likuma Par kultūras pieminekļu aizsardzību 17. un 
22. pantu. 

Pārvaldes 
Arhitektūras un mākslas daļas speciāliste 

(paraksts*) 
Marina Levina 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A. Igals, 67223328 
aivars.igals@mantojums.lv 

sprostakova
Typewriter
Pielikums Nr.2 Mutiskās izsoles noteikumiem 
“Neapbūvētu zemesgabalu – zemes vienību daļu – nomas tiesību
 izsoles noteikumi elektrotransportlīdzekļu uzlādes punktu būvniecībai, uzturēšanai un apsaimniekošanai (1.lote)”
 



Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

Mazā Pils iela 19, Rīga, L V - 1050, tālr. 67229272, e-pastspasts@mantojums.lv,www.nkmp.gov.lv 

Rīgā 

02.08.2024. Nr. 06-01/4120 
Uz 25.07.2024. Nr. DINIP-24-565-nd 
Reģ. NKMP 25.07.2024. Nr. 06365/2024 

Rīgas domes Īpašuma departamenta 
Nekustamā īpašuma pārvaldei 

Riharda Vāgnera iela 5, Rīga, LV-1050 
Nosūtīšanai eAdresē 

Atzinums par īslaicīgas lietošanas büves - elekirotransportlidzekļu 
uzlādes stacijas un tām nepieciešamo stāvvietu un/vai piebrauktuvju, 
izbüvei, uzturēšanai un apsaimniekošanai Rīga, pie ēkas Ģipša ielā 1 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldē (turpmāk-Pārvalde) ir izskatīts iesniegums ar 
lūgumu sniegt atzinumu par īslaicīgas lietošanas būves - elektrotransportlīdzekļu uzlādes 
stacijas - izbūvi Rīgā, pie ēkas Ģipša ielā 1, zemes vienības kadastra apzīmējums 0100 062 
9000 daļā, 48 m2 platībā. 

Norādītās zemes vienības iekļaujas reģiona nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 
"Ķīpsalas vēsturiskā apbūve" (valsts aizsardzības Nr. 8327) teritorijā un UNESCO Pasaules 
kultūras un dabas mantojuma vietas Nr. 852 „Rīgas vēsturiskais centrs" zonā Nr. 07- Ķīpsalas 
vēsturiskā daļa. 

Izvērtējot ierosināto vadoties pēc Ministru kabineta 26.10.2021. noteikumu Nr. 720 
"Kultūras pieminekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas noteikumi" 31., 
35., 43., 44., 45., 47. punkta nosacījumiem, Pārvaldei nav iebildumu pret 
elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju un tām nepieciešamo 4 stāvvietu un/vai piebrauktuvju, 
izbūvi. 

Izbūves laikā respektējams kultūrvēsturiskās apbūves arhitektoniskais noformējums, 
darbus veicot veidā, kas nerada būtiskas izmaiņas apkārtējā vidē. 

Ja darbu realizācijas gaitā teritorijā atklātos objekti, kam varētu būt vēsturiska, zinātniska, 
mākslinieciska vai cita kultūras vērtība, darbi pārtraucami, atradējam nekavējoties par 
atradumu jāpaziņo Pārvaldei, saskaņā ar likuma Par kultūras pieminekļu aizsardzību 17. un 
22. pantu. 

Pārvaldes 
Arhitektūras un mākslas daļas speciāliste 

(paraksts") 
Marina Levina 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A. Igals, 67223328 
aivars.igals@mantojums.lv 



Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

Mazā Pils iela 19, Rīga, LV - 1050, tālr. 67229272, c-pasts pasts@mantojums.lv, www.nkmp.gov.lv 

Rīgā 

0208.2024. Nr. 06-01/4121 
Uz 25.07.2024. Nr. DINIP-24-565-nd 
Reģ. NKMP 25.07.2024. Nr. 06366/2024 

Rīgas domes Īpašuma departamenta 
Nekustamā īpašuma pārvaldei 

Riharda Vāgnera iela 5, Rīga, L V-1050 
dinip@riga.lv 

Atzinums par īslaicīgas lietošanas būves - elektrotransportlīdzekļu 
uzlādes stacijas un tām nepieciešamo stāvvietu un/vai piebrauktuvju, 
izbūvei, uzturēšanai un apsaimniekošanai Rīgā, pie ēkas Sporta ielā 1 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldē (turpmāk - Pārvalde) ir izskatīts iesniegums ar 
lūgumu sniegt atzinumu par īslaicīgas lietošanas būves - elektrotransportlīdzekļu uzlādes 
stacijas - izbūvi Rīgā, pie ēkas Sporta ielā 1, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu O 100 024 
0407 daļā, 48 m2 platībā. 

Norādītās zemes vienības iekļaujas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa "Rīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs" (valsts aizsardzības Nr. 7442) teritorijā un UNESCO Pasaules 
kultūras un dabas mantojuma vietas Nr. 852 „Rīgas vēsturiskais centrs" zonā Nr. 06- Rīgas 
centra perifērij a. 

Izvērtējot ierosināto vadoties pēc Ministru kabineta 26.10.2021. noteikumu Nr. 720 
"Kultūras pieminekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas noteikumi" 31., 
35., 43., 44., 45., 47. punkta nosacījumiem, Pārvaldei nav iebildumu pret 
elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju un tām nepieciešamo 4 stāvvietu un/vai piebrauktuvju, 
izbūvi. 

Izbūves laikā respektējams kultūrvēsturiskās apbūves arhitektoniskais noformējums, 
darbus veicot veidā, kas nerada izmaiņas apkārtējā vidē. 

Ja darbu realizācijas gaitā teritorijā atklātos objekti, kam varētu būt vēsturiska, zinātniska, 
mākslinieciska vai cita kultūras vērtība, darbi pārtraucami, atradējam nekavējoties par 
atradumu jāpaziņo Pārvaldei, saskaņā ar likuma Par kultūras pieminekļu aizsardzību 17. un 
22. pantu. 

Pārvaldes 
Arhitektūras un mākslas daļas speciāliste 

(paraksts") 
Marina Levina 

"Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A. Igals, 67223328 
aivars.igals@mantojums.lv 


